О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения и социального развития
Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года № 1057 "Об утверждении Правил
обязательной периодической аттестации производственных объектов по условиям
труда"

Приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 24
июля 2024 года № 274. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 25 июля 2024 года № 34815
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения и социального развития Республики приказ
Казахстан от 28 декабря 2015 года № 1057 "Об утверждении Правил обязательной
периодической аттестации производственных объектов по условиям труда" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 12743) следующие изменения:
      в  обязательной периодической аттестации производственных объектов поПравилах
условиям труда, утвержденных указанным приказом:
       пункта 8 изложить в следующей редакции:подпункт 6)
      "6) проводит оценку причин производственного травматизма и профессиональной
заболеваемости, а также результатов производственного контроля за последние 12
месяцев, проводимого в соответствии с Санитарными правилами "
Санитарно-эпидемиологические требования к осуществлению производственного
контроля", утвержденными  Министра здравоохранения Республики приказом
Казахстан от 7 апреля 2023 года № 62 (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 32276);";
       исключить;пункт 21
      , , ,  и  к указанным Правилам исключить.приложения 8 9 10 11 12
      2. Департаменту труда и социального партнерства Министерства труда и
социальной защиты населения Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства труда и
социальной защиты населения Республики Казахстан после его официального
опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент

юридической службы Министерства труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
вице-министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан Сарбасова
А. А.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан С. Жакупова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан